PAGE
6

Протокол № 23 от 02 февраля 2024 года

заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

Центрального федерального округа»

В  соответствии  с п. 1 ст. 4 Положения о Совете ПАУ ЦФО в период с 29 января по 02 февраля 2024 года было проведено заседание Совета Ассоциации без совместного присутствия членов Совета путем заочного голосования (опросным путем) со следующей повесткой дня:
1. Прием в члены ПАУ ЦФО;

2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;

3. Аккредитация и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;

4. О региональной комиссии ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Орловской области;

5. О прекращении аккредитации НКО ПОВС «Эталон» и НКО ПОВС «Содружество»;

6. Утверждение обучающих организаций и программ.
Повестка дня заочного голосования, а также бланки для голосования по каждому вопросу были направлены всем членам Совета Ассоциации. На момент окончания голосования – 02 февраля 2024 года, заполненные бланки для голосования получены от 16 членов Совета из 19, то есть более половины членов Совета. Таким образом, результаты голосования признаны действительными.
Результаты заочного голосования:
По первому вопросу повестки заседания предложено принять в члены ПАУ ЦФО следующих арбитражных управляющих Лысункина Антона Сергеевича (Саратовская область) и Зайцеву Анастасию Владимировну (г. Москва).

Кандидаты в члены ПАУ ЦФО соответствует требованиям действующего законодательства и нормативных актов Ассоциации.
 1.1. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Лысункина Антона Сергеевича (Саратовская область).

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Лысункина Антона Сергеевича (Саратовская область).

1.2. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Зайцевой Анастасии Владимировны (г. Москва).
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Зайцеву Анастасию Владимировну (г. Москва).
***
По второму вопросу повестки дня заседания предложено прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО арбитражного управляющего: Деевой Тамары Евгеньевны (г. Москва), а также прекратить членство в Ассоциации в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации, а именно в связи с дисквалификацией, Пандова Владимира Генриховича (Ростовская область), так же исключить Богданову Галину Николаевну (Рязанская область) из членов ПАУ ЦФО в связи со смертью.
2.1. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Деевой Тамары Евгеньевны (г. Москва) по собственному желанию.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Деевой Тамары Евгеньевны (г. Москва) по собственному желанию.
2.2. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации, а именно в связи с дисквалификацией, Пандова Владимира Генриховича (Ростовская область).
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить членство в Ассоциации в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации, а именно в связи с дисквалификацией, Пандова Владимира Генриховича (Ростовская область).
2.3. На голосование был поставлен вопрос об исключении Богдановой Галины Николаевны (Рязанская область) из членов ПАУ ЦФО в связи со смертью.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: исключить Богданову Галину Николаевну (Рязанская область) из членов ПАУ ЦФО в связи со смертью.
***
По третьему вопросу повестки дня заседания представлены документы на аккредитацию и продление аккредитации организаций и индивидуальных, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
Разовая аккредитация
1. ООО «Палата экспертизы и оценки» – оценочная деятельность – Челябинская область.

Аккредитация:
1. ИП Кручинина Екатерина Васильевна – сопровождение процедур банкротства, юридические, бухгалтерские, аудиторские, консультационные,  прочие услуги, анализ финансового состояния – Хабаровский край.
Продление аккредитации:
1. ООО «МЕЖДУНАРОДНАЯ СТРАХОВАЯ ГРУППА» – страхование ответственности арбитражных управляющих – г. Москва.
2. ООО «АК «Аста» – организация и проведение торгов – Томская область.
3. ООО «Бюро по оценке имущества» – оценочная деятельность – Саратовская область.

3.1. На голосование был поставлен вопрос о разовой аккредитации ООО «Палата экспертизы и оценки» (Челябинская область) по основному виду деятельности – оценочная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать ООО «Палата экспертизы и оценки» (Челябинская область) по основному виду деятельности – оценочная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору.
3.2. На голосование был поставлен вопрос об аккредитации индивидуального предпринимателя, сопровождающего деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ИП Кручинина Екатерина Васильевна – сопровождение процедур банкротства, юридические, бухгалтерские, аудиторские, консультационные,  прочие услуги, анализ финансового состояния – Хабаровский край.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать индивидуального предпринимателя, сопровождающего деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ИП Кручинина Екатерина Васильевна – сопровождение процедур банкротства, юридические, бухгалтерские, аудиторские, консультационные,  прочие услуги, анализ финансового состояния – Хабаровский край.
3.3. На голосование был поставлен вопрос о продлении аккредитации организаций, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ООО «МЕЖДУНАРОДНАЯ СТРАХОВАЯ ГРУППА» – страхование ответственности арбитражных управляющих – г. Москва.

2. ООО «АК «Аста» – организация и проведение торгов – Томская область.
3. ООО «Бюро по оценке имущества» – оценочная деятельность – Саратовская область.

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: продлить аккредитацию организациям, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
1. ООО «МЕЖДУНАРОДНАЯ СТРАХОВАЯ ГРУППА» – страхование ответственности арбитражных управляющих – г. Москва.

2. ООО «АК «Аста» – организация и проведение торгов – Томская область.
3. ООО «Бюро по оценке имущества» – оценочная деятельность – Саратовская область.
***
По четвертому вопросу повестки дня заседания представлен Протокол № 1 собрания Арбитражных управляющих членов ПАУ ЦФО в Орловской области, в котором предложено утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих для утверждения арбитражным судом в деле о банкротстве в Орловской области в следующем составе: Председатель комиссии – Строганов Сергей Александрович, члены комиссии: Сердюков Юрий Васильевич, Сердюков Дмитрий Юрьевич.
На голосование был поставлен вопрос утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих для утверждения арбитражным судом в деле о банкротстве в Орловской области в следующем составе: Строганов Сергей Александрович, члены комиссии: Сердюков Юрий Васильевич, Сердюков Дмитрий Юрьевич.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих для утверждения арбитражным судом в деле о банкротстве в Орловской области в следующем составе: Председатель комиссии – Строганов Сергей Александрович, члены комиссии: Сердюков Юрий Васильевич, Сердюков Дмитрий Юрьевич.
***
По пятому вопросу повестки дня заседания предложено прекратить аккредитацию и исключить из Реестра аккредитованных Страховщиков, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих - членов ПАУ ЦФО, НКО ПОВС «Эталон» и НКО ПОВС «Содружество», в связи с решением Арбитражного суда г. Москвы от 17 октября 2023 года (по делу №А40-155984/2023) и постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 22 января 2024 года.
На голосование был поставлен вопрос о прекращении аккредитации и исключении из Реестра аккредитованных Страховщиков, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих - членов ПАУ ЦФО, НКО ПОВС «Эталон» и НКО ПОВС «Содружество», в связи с решением Арбитражного суда г. Москвы от 17 октября 2023 года (по делу №А40-155984/2023) и постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 22 января 2024 года.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить аккредитацию и исключить из Реестра аккредитованных Страховщиков, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих - членов ПАУ ЦФО, НКО ПОВС «Эталон» и НКО ПОВС «Содружество», в связи с решением Арбитражного суда г. Москвы от 17 октября 2023 года (по делу №А40-155984/2023) и постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 22 января 2024 года.
***
Шестой вопрос повестки дня заседания: Утверждение обучающих организаций и программ:

На голосование был поставлен вопрос об утверждении следующих программ:

1. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от ФДО ИЭАУ («Бизнес-школа экономики и антикризисного управления»)  на тему: «Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих (в объеме 24 часа)», г. Москва.
2. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от Приволжского института профессиональной подготовки кадров на тему: «Банкротство: изменения законодательства и арбитражная практика (в объеме 26 часов)», г. Пенза.
3. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от Института профессионального роста на тему: «Повышение уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих (в объеме 26 часов)», г. Пенза.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить следующие программы:
1. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от ФДО ИЭАУ («Бизнес-школа экономики и антикризисного управления»)  на тему: «Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих (в объеме 24 часа)», г. Москва.
2. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от Приволжского института профессиональной подготовки кадров на тему: «Банкротство: изменения законодательства и арбитражная практика (в объеме 26 часов)», г. Пенза.
3. Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от Института профессионального роста на тему: «Повышение уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих (в объеме 26 часов)», г. Пенза.
Председатель Совета ПАУ ЦФО                                                    А.В. Волжанин
Секретарь

                                                             Е.В. Семченко